



**PROTOKÓŁ Nr VI/15**  
**Sesji Rady Gminy Topólka z dnia 29 czerwca 2015r.**

O godzinie 12<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, otworzył VI, w VII kadencji Sesję Rady, która odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Topólce.

Powitał obecnych na Sesji: Wójta Gminy – Marka Dybowskiego, Skarbnika Gminy – Teresę Głowacką, dyrektorów: Gimnazjum – Elżbietę Budzyńską, SP Paniewo – Barbarę Wieser, SP Topólka – Grzegorza Pieruckiego. Dyrektora Oddziału KDBS w Topólce - Joannę Szczepaniak, radnych i sołtysów. Szczególnie serdecznie powitał nowo wybranych sołtysów i zaprosił do aktywnej pracy na rzecz społeczności gminnej.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na Sesji obecni są wszyscy radni. Jest, więc wymagane quorum do podejmowania uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na protokolanta sesji zaproponował Annę Wasiak, innych propozycji nie zgłoszono. Radni w głosowaniu jawnym – jednogłośnie powołali protokolanta

Porządek obrad:

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok,
  - 2) udzielenia Wójtowi Gminy Topólka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok,
  - 3) zatwierdzenia Zarządzenia porządkowego Wójta Gminy Topólka dotyczącego ograniczenia poboru wody,
  - 4) poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego i opłaty z tytułu posiadania psów w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,
  - 5) zmiany uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy Topólka z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2015 – 2021,
  - 6) zmiany uchwały Nr III/10/14 Rady Gminy Topólka z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok,
5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.
6. Interpelacje radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Uwag i propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz umieszczony na stronie BIP Gminy Topólka.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęto.

Ad- 3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy - Marek Dybowski poinformował, że uchwały podjęte na poprzedniej Sesji zostały przekazane do nadzoru Wojewody. Do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego, przekazano 24 uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom gminy Topólka, które opublikowano 27 i 30 kwietnia.

Wójt przedstawił informację z działalności w okresie między Sesjami. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Piekarski zapytał, na jakich zasadach będą przez nową firmę odbierane śmieci, czy tak jak dotychczas, czy będą ustalane nowe terminy?

Wójt odpowiedział, że umowę podpisaliśmy na takich samych warunkach jak z SANIKO. Nic nie powinno ulec zmianie, poza tym może, iż nowa firma odbierająca nieczystości z terenu naszej gminy, musi się z tym terenem zapoznać. Na początku mogą zdarzyć się małe opóźnienia, jeżeli w ogóle będą.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad-4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok,

Wójt Gminy Marek Dybowski przedstawił sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2014 i informacja o stanie mienia komunalnego. (Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Wójt poinformował, że sprawozdanie było przedmiotem głębokiej analizy na posiedzeniach komisji Rady Gminy.

Wójt odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Topólka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2014 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił komisję ds. budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska o przedstawienie opinii na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2014r.

Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Michalak odczytała opinię komisji. Komisja nie wnosi uwag i zastrzeżeń do realizacji budżetu i wnioskuje

o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu. Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionymi sprawozdaniami.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada – jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4. Podjęcie uchwały w sprawie:

2) udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Przewodniczący komisji rewizyjnej – Andrzej Waszak przedstawił opinię komisji w sprawie wykonania budżetu. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przedstawił również uchwałę komisji w sprawie wniosku komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu i wnioskuje do Rady o udzielenie Wójtowi absolutorium. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Stanisław Wojtysiak w imieniu „klubu radnych PSL i sympatycy” przedstawił stanowisko klubu w sprawie realizacji budżetu w roku 2014. „Klub radnych PSL i sympatycy” popiera wniosek komisji rewizyjnej Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Topólka z tytułu wykonania budżetu za rok 2014.

Przewodniczący Rady Stanisław Borkowski przedstawił Opinię RIO o wniosku komisji rewizyjnej Rady Gminy Topólka. Opinia RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli. Przewodniczący



Rady stwierdził, że Radni – jednogłośnie, udzielili wójtowi gminy Topólka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Wójt Gminy Marek Dybowski podziękował radnym za udzielone absolutorium, przyznał, że jego udział w realizacji budżetu był niewielki, z uwagi na objęcie Urzędu Wójta w grudniu zeszłego roku. Zdaniem Wójta, Skarbnikowi Gminy p. Teresie Głowackiej, należą się serdeczne podziękowania, to dzięki jej pracy, budżety gminy są realizowane wręcz perfekcyjnie. Według opinii kolegów Wójtów i Burmistrzów naszego terenu - mówił Wójt - Skarbnik naszej gminy ma opinię najlepszego fachowca wśród Skarbników. Wójt złożył serdeczne podziękowania Skarbnikowi gminy, za rzetelną pracę, za przełożenie naszych pomysłów w odpowiednie klasyfikacje budżetowe, aby wszystko współgrało z Wieloletnią Prognozą Finansową i aby Izba Obrachunkowa nie zarzuciła nam nieprawidłowości w realizacji zaplanowanego budżetu. W podziękowaniu za dobrą pracę i współpracę Wójt wręczył p. Skarbnikowi kwiaty. Obecni na Sesji wyrazili aprobatę oklaskami.

Do podziękowań w imieniu Radnych przyłączył się Przewodniczący Rady.

Skarbnik Gminy podziękowała i życzyła wzajemnej, dobrej współpracy z Radnymi, Sołtysami i Wójtem.

Wójt Gminy poinformował, że na Sesję przybyła p. Danuta Dąbrowska Kierownik Powiatowego Biura ARiMR w Przemystce, która prosiła, o umożliwienie zabrania głosu.

Przewodniczący Rady udzielił jej głosu.

Pani Dąbrowska mówiła o możliwościach korzystania z funduszy unijnych przez młodych rolników. Od 1 lipca będzie uruchomiony program „młody rolnik” w ramach programu do pozyskania jest kwota w wysokości 100tys. zł. O szczegółach programu informacji udziela ARiMR w Przemystce i Stanisław Strzelecki pracownik na teren gminy Topólka.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie.

Ad-4. Podjęcie uchwały w sprawie:

3) zatwierdzenia Zarządzenia porządkowego Wójta Gminy Topólka dotyczącego ograniczenia poboru wody.

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Rady i poprosił Wójta Gminy o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Wójt Marek Dybowski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto Wójt poinformował, że w przyszłości musimy pochylić się nad tym problemem. Hydrofornia w Orlu, jej urządzenia nie nadążają z pompowaniem wody, przy tak dużym poborze. Mam umówione spotkanie – mówił Wójt - z przedstawicielami firmy, która budowała hydrofornię w Orlu.

Będziemy rozmawiać jak rozwiązać istniejący problem. Jednak, jest to sprawa, niedalekiej przyszłości, do realizowania kolejnej inwestycji. Wójt dodał, że w ościennych gminach również istnieją kłopoty z dostawą wody. Jedynie w gminie Dobre, nie mają problemów, a wynika to z braku wczasowiczów na ich terenie.

Wójt poinformował, że obecna sesja odbywa się w GOK i tak będzie w przyszłości. Od następnej sesji będziemy na monitorze przedstawić projekty uchwał, aby zaproszeni goście i sołtysi na bieżąco śledzili projekty uchwał, które są przedmiotem obrad.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za przedstawienie wyczerpującej informacji do projektu uchwały. Zapytał radnych, czy mają pytania?

Głos zabrał radny Stanisław Ostrowski i zgłosił prośbę, aby radnym i sołtysom, udostępnić służbowe numery komórkowe, Wójta i pracownika zajmującego się wodą. W sytuacji, gdy są problemy z wodą, mieszkańcy dzwonią do nas, mówił radny, dzieje się to przeważnie w dni wolne od pracy, gdzie nie ma możliwości porozumienia z Urzędem. Stąd prośba, mieszkańcy dzwonią do nas - my do Wójta, lub pracownika, aby sprawę przedstawić i wspólnie jej zaradzić.

Wójt odpowiedział, że nie ma problemu, numery telefonów udostępniemy. Dodał również, że pracownicy na bieżąco mają rozeznanie, jaka jest sytuacja i niezwłocznie podejmują działania. Musimy, mówił Wójt, przynajmniej w jednej hydroforni zainstalować agregat prądotwórczy. W przerwie dostawy energii elektrycznej do Paniewa lub Orla, w innych miejscowościach naszej gminy, nie ma wody. W hydroforniach zainstalujemy karty „sim”, z których będzie szła informacja telefoniczna do pracowników urzędu o tym, że pompy nie pracują.

Radny Ostrowski dodał, że nie chodzi o nękanie telefonami Wójta, ale o to, że jak radny, czy sołtys ma kontakt z Wójtem, to wie, co odpowiedzieć mieszkańcom, gdy do niego dzwonią.

Radny Marek Linert proponował wyznaczenie osób odpowiedzialnych do kontaktu całodobowego.

Wójt odpowiedział, że pracownicy odpowiedzialni za tę działalność, mają telefony służbowe i są dyspozycji. Dodał, że jeżeli uda się przewidzieć przerwę w dostawie wody, taka informacja będzie udostępniona na stronie internetowej gminy. Tak, jak dzieje się to w przypadku przerw w dostawie energii elektrycznej. Wójt kolejny raz zachęcał do zaglądania na stronę i korzystania z informacji tam zawartych.

Więcej pytań nie zadano.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4. Podjęcie uchwały w sprawie:

4) poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego i opłaty z tytułu posiadania psów w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił Wójta Gminy o przedstawienie uzasadnia do projektu uchwały.

Wójt poinformował, że podjęcie uchwały jest podyktowane tym, że po przeprowadzonych zebraniach sołeckich, zmienili się sołtysi, którzy pełnią funkcję inkasentów podatków i opłat.

Wójt zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie w/w uchwały, która porządkuje sprawy poboru podatków i opłat oraz umożliwia jego realizację przy następnej racie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4. Podjęcie uchwały w sprawie:

5) zmiany uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy Topólka z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2015 – 2021,

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił Wójta Gminy o przedstawienie uzasadnia do projektu uchwały.

Wójt poinformował, że w jego imieniu projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawi Skarbnik Gminy p. Teresa Głowacka. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Głowacka. Mówiła - zmiana WPF wiąże się ze zmianami w inwestycjach i musi być spójna z uchwałą budżetową przynajmniej na dany kwartał. Ponieważ są proponowane zmiany w inwestycjach, musimy dokonać zmian w w/w uchwale.

Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje zmian w poszczególnych działach. Poprosiła Radnych o przyjęcie proponowanych zmian. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował p. Skarbnik za przedstawione informacje i zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4. Podjęcie uchwały w sprawie:

6) zmiany uchwały Nr III/10/14 Rady Gminy Topólka z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok.

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił Wójta Gminy o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Wójt poinformował, że w jego imieniu projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawi Skarbnik Gminy p. Teresa Głowacka.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Głowacka. Przedstawiła zmiany w Działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował p. Skarbnik za przedstawione informacje.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Marek Dybowski, poinformował, że wyczerpujących informacji na temat zmian w budżecie udzieliła Skarbnik Gminy, chodzi o klasyfikacje budżetową. Chcę państwu – mówił Wójt- przedstawić informację dotyczącą inwestycji, jakie są zaplanowane do realizacji w bieżącym roku. Urząd Marszałkowski nie udzielił nam dotacji na realizację zaplanowanego zadania termomodernizacja szkoły i rozbudowa przedszkola w Topólce. Nawet gdybyśmy otrzymali w tym roku tę dotację, nie moglibyśmy w wyznaczonym terminie jej zrealizować i rozliczyć (do 30 września br).

Środki z naszego budżetu zaplanowane na powyższe inwestycje zaproponowałem przeznaczyć na dwie inne. Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze w centrum handlowo- usługowym w Topólce. I na utwardzenie drogi osiedlowej (na której rozpoczęto remont w okresie wyborczym), a która nie spełnia standardów przepustowości, w związku z czym nie mogliśmy się ubiegać o dotację na jej remont. Zmieniliśmy technologię przebudowy drogi, zostanie pokryta asfaltem takim, jak zaplanowana droga w centrum Topólki.

Na ochronę p. poż. w większości środki zostały przeznaczone na jednostkę w Orlu. Dokonaliśmy pomalowania pomieszczenia głównego, i nie kryję satysfakcji, gdy podczas uroczystości 90 –lecia OSP Orle, zaproszeni goście gratulowali nam pięknego wyglądu pomieszczeń. Pozostało jeszcze do wymiany pokrycie dachowe, które trzeba wykonać, aby nie zaprzepaścić tego, co wcześniej zostało zrobione. Dach w obecnym stanie przecieka. Środki własne zaangażowane w remont, jednostka Orle pozyskała za wynajem pomieszczeń, w których znajduje się sklep.

Na zaproszenie Zarządu Gminnego OSP rozważaliśmy sposoby pozyskania środków na inwestycje w pozostałych jednostkach. W Strategii Rozwoju dla powiatu Radziejowskiego zaplanowaliśmy inwestycje w trzech jednostkach naszej gminy: w Topólce, Paniewie i Torzewie. Z okazji uroczystości jubileuszowych w jednostkach, przypadających w kolejnych latach, przy udziale środków z naszego budżetu i środków ze Strategii, będziemy organizować uroczystości jubileuszowe.

Z zaplanowanych środków na ochronę p. pożarową zaplanowaliśmy jeszcze zrobić zaplecze kuchenne w OSP Kamieniec, a w świetlicy w Bielkach połączyć sale. Są to drobne sprawy, ale służące polepszeniu warunków użytkowania.

Ze środków na remont dróg, wydzieliłem kwotę na zakup 3 kursów kamienia, który będzie złożony na naszym placu, z przeznaczeniem na naprawę dróg, po których kursują autobusy szkolne. Jeżeli chodzi o utwardzanie dróg gminnych, Skarbnik Gminy przedstawiła to w swojej informacji. Dodam jeszcze – mówił Wójt – że koszty przebudowy – utwardzania dróg jest różny i zależy od podłoża drogi przewidzianej do naprawy. Czasami trzeba nawieźć grubszą warstwę podłoża. Stąd różne kwoty. Długość naprawianych dróg też jest różna, im więcej inwestujemy w podłoże, tym odcinek naprawiony będzie krótszy, bo są większe koszty. Ponadto, czasami długość naprawianej drogi jest nieco dłuższa, niż zaplanowana. Wynika to z faktu, że np. wg planu naprawa drogi kończy się o kilka metrów od zabudowań. Wskazane jest, aby do tego zabudowania, drogę utwardzić. Proszę Wysoką Radę o przyjęcie proponowanej przeze mnie uchwały.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za wyczerpującą informację na temat inwestycji i projektu uchwały. Zapytał, czy radni zgłaszają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Głos zabrał Radny Stanisław Wojtysiak i oświadczył, że Wójt wprowadzając zmiany do budżetu, „...nie bardzo konsultował proponowane zmiany z komisjami ani nie zasięgnął opinii komisji budżetowej. Środki przeznaczone na te inwestycje, pochodzą ze sprzedaży szkoły w Czamaninie, które to, można by wykorzystać bardziej racjonalnie z pożytkiem dla społeczeństwa naszej gminy...”. Drogę wokół dworca można by wyremontować ze środków funduszu sołectkiego - mówił radny. Natomiast drogę osiedlową Wójt wyrzucił z zamierzeń inwestycyjnych, jako drogę prowadzącą do nikąd. Środki uzyskane ze sprzedaży szkoły w Czamaninie, kontynuował radny, powinny być przeznaczone na inwestycje w szkołach. 100 tys. zł zainwestować w boisko przy SP Topólka, część w szkołę w Paniewie. Trochę środków zostawić dla Czamanina, ponieważ - zdaniem radnego- zabraliśmy im wszystko. Radny poprosił Wójta o ustosunkowanie się do jego wypowiedzi.

Wójt odpowiedział, że środki pozyskane z ewentualnej sprzedaży szkoły w Czamaninie i w Znaniewie, zostały rozdysponowane w projekcie budżetu przez poprzedniego Wójta na konkretne inwestycje.

Jeżeli chodzi o konsultacje dotyczące zmian w budżecie, Wójt poinformował, że zaprosił na spotkanie wszystkich radnych, bez podziału na koalicję i opozycję, (radny Wojtysiak nie brał udziału w spotkaniu) gdzie radni mieli możliwość wypowiedzenia się i analizowania proponowanych zmian. To, co dzisiaj jest przedstawione do uchwalenia, jest pokłosiem naszych wspólnych rozważań.



Ponadto – mówił Wójt- komisje rady na swoich posiedzeniach również dokonały analizy proponowanych zmian i żadna z komisji, również budżetowa, której jest pan członkiem, nie zgłosiła sprzeciwu i propozycji zmian.

Radny Wojtysiak odpowiedział, że na komisji nie zgłaszał zmian, bo nie było pana Wójta.

Wójt odpowiedział, że jeżeli radny miał potrzebę, abym był obecny na komisji, to należało mnie o tym powiadomić. Wójt dodał, że zmiany w budżecie są konieczne, z uwagi na okrojone przychody do budżetu, „tak krawiec kraje, jak mu materiału staje”.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze pytania lub uwagi do projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za” – 14 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – 1 radny (Stanisław Wojtysiak), uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Wójt poinformował, że na zgłoszone interpelacje na poprzedniej Sesji, odpowiedzi udzielił na bieżąco, na Sesji. Dodał, że sprawom jest nadany bieg. Czekamy na odpowiedź Starosty Radziejowskiego i Powiatowego Zarządu Dróg publicznych.

Ponadto Wójt poinformował, że wystąpił z prośbą do właściciela gruntu pod świetlicą w Woli Jurkowej p. Andrzeja Mieczkowskiego, o rozważenie możliwości odsprzedania gruntu na własność gminy. Pan Mieczkowski przedstawił inną propozycję, być może dojdzie do zamiany gruntów, a nie do sprzedaży.

**Ad-6. Interpelacje radnych.**

Radny Stanisław Wojtysiak zapytał Wójta, dlaczego nie działa kawiarenka internetowa w Orle.

Wójt odpowiedział – z prostej przyczyny, 30 czerwca 2014r. minął termin realizacji projektu unijnego. Zostało zachowane łącze komputerowe, aby mogły korzystać z niego osoby przebywające nad jeziorem. Pomieszczenie po kawiarence, w ramach dobrej współpracy, OSP Orle udostępni Kołu Gospodyń Wiejskich w Orle.

Radny Marek Linert zapytał Wójta, czy możemy, jako mieszkańcy Czamanina, oczekiwać, że kiedyś w Czamaninie dzieci i młodzież szkolna będzie miała gdzie się spotykać. Szkoła została sprzedana, boisko też będzie zamknięte. Czy możemy się spodziewać działań w tym kierunku.

Wójt odpowiedział, że szkoła w Czamaninie jest od 4 lat zamknięta. Boisko „górne” od dawna zarosnięte, z czego wynika, że nie było wykorzystywane, ale jest ciągle do dyspozycji wsi. Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe gminy, nie planujemy budowy świetlicy w Czamaninie.

Zachęcam – mówił Wójt- do wspólnego korzystania z remizy OSP w Kamieńcu przez sołectwa Czamanin, Kamieniec i Chalno. Zebrania wiejskie z tych sołectw już przekazały środki finansowe z funduszu sołectkiego na modernizację świetlicy i zaplecza kuchennego w Kamieńcu. Taka praktyka jest już stosowana w sołectwie Paniewo, gdzie trzy sołectwa wspólnie korzystają z remizy OSP i świetlicy w Paniewie, są to sołectwo Paniewo, Paniewek i Świerczynek. Współpraca tam układa się bardzo dobrze, od wielu już lat. Nie stać nas na to, aby w każdym sołectwie budować świetlice.

Wójt dodał, że widzi konieczność budowy świetlicy w Znaniewie dla sołectw: Znaniewo, Głuszynek, Miłachówek i Borek. Jeżeli sprzedamy szkołę w Znaniewie, sołectwa te, nie będą miały się gdzie spotykać.

Radny Linert zaproponował, aby w Czamaninie zrobić plac zabaw dla dzieci.

Wójt odpowiedział, że to dobry pomysł.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni chcą jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.

Ad-7. Wolne wnioski.

Głos zabrał Marcin Niedźwiecki wnioskował o naprawę drogi, postawienie pojemników na śmieci, ograniczenie szybkości i wzmożone patrole policyjne dla bezpieczeństwa pieszych. Zdaniem p. Niedźwieckiego wakacje się zaczęły, śmieci się zaczęły i nic się nie dzieje.

Wójt zapytał, czy naprawdę nic się nie dzieje, jeździ pan tą drogą, nie zauważa pan zmian przy śmietnikach? Zauważa pan tylko to, co złe, a może należy być obiektywnym i zauważyć to, co się zmienia na lepsze.

W swoim wystąpieniu mówiłem, że nie będziemy jeździć na spotkania, na których ludzie niekulturalnie się zachowują. Jak pan zaprosił nas na spotkanie, to, po to, żeby rzeczowo rozmawiać. A trudno się rozmawia z ludźmi, którzy są pod wpływem. Jeżeli będziecie chcieli się z nami spotkać, to tu, lub na Sali konferencyjnej w Urzędzie, ale na pewno nie u pana w barze. Nie będę podejmował działań, mówił Wójt, które będą służyły przysparzaniu dochodów pana działalności. Jestem otwarty na współpracę, proponowałem panu obsługę festynu i planowanych pikników, odmówił pan.

Jeżeli chodzi o pojemniki, to tak jak deklarowałem, postawię, ale nie w zasięgu pana działalności, bo to leży w pana interesie. Natomiast w sprawie drogi, uważam, że jest w przyzwoitym stanie. Jeżeli chodzi o znaki, to będzie pan musiał je zdjąć, gmina nie stawiała tych znaków, bo to nie jest droga gminna.

Pan Niedźwiecki odpowiedział, że droga jest własnością skarbu państwa, a Wójt obiecał, że gmina przejmie tę drogę.

Wójt odpowiedział, że nie deklarował daty przejęcia drogi, kadencja jeszcze się nie skończyła.

Przewodniczący Rady Stanisław Borkowski, zaproponował panu Niedźwieckiemu, aby swoje oczekiwania złożył na piśmie. Stwierdził, że nie

można mówić, że nic się nie dzieje, Wójt podjął działania w sprawie śmieci, wszystkiego nie da się natychmiast zrobić. Budżet gminy jest przyjmowany w grudniu, z dnia na dzień nie da się wprowadzić zmian i nowych inwestycji.

Wójt Gminy zwrócił się do pana Niedźwieckiego z propozycją współpracy, bo „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”. Proszę uzbroić się w cierpliwość, bez zbędnych emocji więcej zrobimy dla wspólnego dobra.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje wyboru, wszystkim sołtysom i tym nowo wybranym, i tym wybranym ponownie. Życzył dobrej współpracy z Wójtem i Radą Gminy, aby wspólnie rozwiązywać problemy naszych mieszkańców, i tych tymczasowych, o których wspomniał p. Niedźwiecki. Rada Gminy i Wójt gminy ma na uwadze dobro wczasowiczów, ale budżet jest ograniczony, nie można go rozciągać do niewidomych granic. Proszę uzbroić się w cierpliwość, mam nadzieję – mówił Przewodniczący Rady- , że działkowicze przekonają się do naszych działań.

Głos zabrał Wójt Gminy - Marek Dybowski podziękował Radzie za podjęcie wszystkich proponowanych uchwał.

Ad- 8. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął VI Sesję Rady Gminy Topólka. Obrady zakończono o godzinie 15-tej. Na tym protokół zakończono. Przebieg Sesji nagrany na nośnik elektroniczny.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
d/s Samorządowych  
*Anna Wasiale*  
Anna Wasiale

*Stanisław Borkowski*  
Przewodniczący  
Rady Gminy Topólka